
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 66 хутора Евсеевского  

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2022 г.                                                                           № 114/1 - од 

х. Евсеевский 

 

О закреплении наставников за молодыми специалистами  

на 2022-2023 учебный год 

 

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных 

предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового 

педагогического опыта молодым педагогам, в соответствии с «Положением о 

наставничестве», утвержденным приказом № 88-од от 01.09.2020 года  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить Кузьменко Наталию Владимировну, учителя начальных 

классов, в качестве наставника за молодым специалистом Плосконос Аленой 

Александровной, учителем начальных классов; 

2. Закрепить Виноградова Романа Анатольевича, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе, в качестве наставника за молодым 

специалистом Липоневичусом Владимиром Сергеевичем, учителем 

физической культуры; 

3. Закрепить Буймистр Марину Анатольевну, учителя иностранного 

языка (английского), в качестве наставника за молодым специалистом 

Суханосом Игорем Григорьевичем, учителем истории; 

4. Закрепить Ахмедову Тамару Борисовну, учителя русского языка и 

литературы, в качестве наставника за молодым специалистом Юдиной 

Еленой Николаевной, учителем русского языка и литературе. 

5. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и 

воспитательных мероприятий в течение 2022-2023 учебного года, оказывать 

консультационную и методическую помощь молодым специалистам. 

6. Наставникам разработать перспективный план работы с молодыми 

специалистами и индивидуальную программу адаптации и развития 

молодого учителя. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

https://pandia.ru/text/category/vospitatelmznaya_rabota/


Директор школы                                                                    В. В. Малый 

 

С приказом ознакомлен:  

_________ ___________ Юдина Е. Н. 

_________ ___________ Суханос И. Г. 

_________ ___________ Гусева И. Н. 

_________ ___________ Плосконос А. А. 

_________ ___________ Кузьменко Н. В. 

_________ ____________ Липоневичус В. С. 

_________ ___________ Ахмедова Т. Б. 
 


